
1  

 

 

Istituto di Istruzione Secondario Superiore “GIUSEPPE MAZZINI” 
Via Curtatone, s.n.c. - 97019 VITTORIA (RG) - Tel.: 0932 985170 – Fax: 0932 866445 

LICEO CLASSICO – LICEO SCIENTIFICO – LICEO SCIENTIFICO Opz. Scienze Applicate - LICEO LINGUISTICO 
LICEO DELLE SCIENZE UMANE - LICEO DELLE SCIENZE UMANE opz. Economico Sociale 

Codice Ministeriale: RGIS01400P – Codice Fiscale: 82001840881 – Codice Univoco Ufficio: UFJ6NL 
www.iismazzinivittoria.edu.it - e-mail: rgis01400p@istruzione.it - Pec: rgis01400p@pec.istruzione.it 

=============================== 

 
All'Albo on line 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

Al sito WEB, sezione progetti PNRR 

Agli atti 
 

 
OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 
di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

 

Avviso pubblico per la selezione di esperti e tutor di percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari per 

l’espletamento del Progetto, numero 963/VII-6 di prot. del 30/11/2024.  

Elenco partecipanti alla selezione 

 
 
 

 
Titolo del Progetto: Scuola InFormazione 

Codice: M4C1I1.4-2022-981-P-16716 

CUP: G54D22004200006 

http://www.iismazzinivittoria.edu.it/
mailto:rgis01400p@istruzione.it
mailto:rgis01400p@pec.istruzione.it
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Si comunica che a seguito pubblicazione dell’Avviso pubblico per la selezione di Personale interno/esterno 
quali esperti e tutor in percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari, numero prot. 963/VII-6 del 
30/01/2024, per l’espletamento del Progetto, risultano essere pervenute le seguenti candidature: 

 

ESPERTI  
 

Cognome e nome Estremi protocollo Progetto 

NICOSIA EMANUELE 1430/VII.6 del 09/02/2024 Laboratorio di teatro 

NICOSIA MASSIMILIANO 1577/VII.6 del 13/02/2024 Laboratorio di teatro 

CONDORELLI ORAZIO 1580/VII.6 del 13/02/2024 Laboratorio di teatro 

POSATA NADYA 1612/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di teatro 

LIBERTO DANIELE 1617/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di teatro 

SPADOLA DANIELE 1644/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di teatro 

MAGRI’ ROBERTO 1648/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di teatro 

DENARO AMBRA 1663/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di teatro 

 

 
 

Cognome e nome Estremi protocollo Progetto 

POSATA NADYA 1612/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di musica 
(laboratorio strumentale) 

LIBERTO DANIELE 1617/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di musica 
(laboratorio strumentale) 

LA ROCCA ADRIANA 1628/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di musica 
(laboratorio strumentale) 

SALERNO SALVATORE 1631/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di musica 
(laboratorio strumentale) 

SCIFO GIAMPIERO 1636/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di musica 
(laboratorio strumentale) 

ARESTIA MARA 1646/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di musica 
(laboratorio strumentale) 

BONAVITA MICHELA 1650/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di musica 
(laboratorio strumentale) 

INVINCIBILE GIOVANNI 1677/VII.6 del 15/02/2024 Laboratorio di musica 
(laboratorio strumentale) 

MAGRI’ ROBERTO  1648/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di musica 
(laboratorio strumentale) 

 
 

 
Cognome e nome Estremi protocollo Progetto 

POSATA NADYA 1612/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di musica 
(laboratorio di canto) 
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LIBERTO DANIELE 1617/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di musica 
(laboratorio di canto) 

LA ROCCA ADRIANA 1628/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di musica 
(laboratorio di canto) 

SALERNO SALVATORE 1631/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di musica 
(laboratorio di canto) 

SCIFO GIAMPIERO 1636/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di musica 
(laboratorio di canto) 

ARESTIA MARA 1646/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di musica 
(laboratorio di canto) 

MAGRI’ ROBERTO 1648/VII.2 del 14/02/2024 Laboratorio di musica 
(laboratorio di canto) 

BONAVITA MICHELA 1650/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di musica 
(laboratorio di canto) 

 
 
 

Cognome e nome Estremi protocollo Progetto 

FORNARO BRUNETTA 1507/VII.6 del 12/02/2024 Laboratorio di arti grafiche 
(laboratorio di fumetto) 

POSATA NADYA 1612/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di arti grafiche 
(laboratorio di fumetto) 

LIBERTO DANIELE 1617/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di arti grafiche 
(laboratorio di fumetto) 

 
 
 

Cognome e nome Estremi protocollo Progetto 

DIMARTINO DANIELA 1579/VII.6 del 13/02/2024 Laboratorio di arti grafiche 
(laboratorio per la realizzazione di 
murales) 

POSATA NADYA 1612/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di arti grafiche 
(laboratorio per la realizzazione di 
murales) 

LIBERTO DANIELE 1617/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di arti grafiche 
(laboratorio per la realizzazione di 
murales) 

 
 
 

Cognome e nome Estremi protocollo Progetto 

PRINCIPATO GIOVANNA 1520/VII.6 del 12/02/2024 Laboratorio di scrittura creativa 

NICOSIA MASSIMILIANO 1578/VII.6 del 13/02/2024 Laboratorio di scrittura creativa 

POSATA NADYA 1612/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di scrittura creativa 

LIBERTO DANIELE 1617/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di scrittura creativa 

MAGRI’ ROBERTO 1648/VII.2 del 14/02/2024 Laboratorio di scrittura creativa 
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Cognome e nome Estremi protocollo Progetto 

COMMISSARI FRACESCA 1609/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di fotografia 

POSATA NADYA 1612/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di fotografia 

LIBERTO DANIELE 1617/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di fotografia 

 
 

 
Cognome e nome Estremi protocollo Progetto 

NICOSIA EMANUELE 1572/VII.6 del 13/02/2024 Laboratorio di lettura espressiva 

NICOSIA MASSIMILIANO 1578/VII.6 del 13/02/2024 Laboratorio di lettura espressiva 

POSATA NADYA 1612/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di lettura espressiva 

LIBERTO DANIELE 1617/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di lettura espressiva 

 
 
TUTOR 
 

Cognome e nome Estremi protocollo Progetto 

NASELLO GIOVANNI 1662/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di teatro 

MANGIONE CATERINA 1661/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di teatro 

CANTELLI ROSARIA 1659/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di teatro 

TROVATO MARIA GRAZIA 1658/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di teatro 

CILIA VALERIA 1641/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di teatro 

ARRABBITO LUCIANA PATRIZIA 1638/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di teatro 

RE ADELE 1600/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di teatro 

RAPPINO GIANLUCA 1611/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di teatro 

MOLE' CHIARA 1610/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di teatro 

POSATA NADYA 1612/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di teatro 

LIBERTO DANIELE 1617/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di teatro 

MARTIGNANO MARIALAURA 1656/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di teatro 
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FALCONERI CINZIA 1652/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di teatro 

GIACCHI CLELIA 1651/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di teatro 

MAGRI' ROBERTO 1648/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di teatro 

 
 

 
Cognome e nome Estremi protocollo Progetto 

NASELLO GIOVANNI 1662/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di musica  
(laboratorio strumentale) 

CANTELLI ROSARIA 1659/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di musica  
(laboratorio strumentale) 

CILIA VALERIA 1641/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di musica  
(laboratorio strumentale) 

ARRABBITO LUCIANA PATRIZIA 1638/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di musica  
(laboratorio strumentale) 

RAPPINO GIANLUCA 1611/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di musica  
(laboratorio strumentale) 

MOLE' CHIARA 1610/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di musica  
(laboratorio strumentale) 

POSATA NADYA 1612/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di musica  
(laboratorio strumentale) 

LIBERTO DANIELE 1617/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di musica  
(laboratorio strumentale) 

ROLLO ANTONELLA 1530/VII.6 del 12/02/2024 Laboratorio di musica  
(laboratorio strumentale) 

SALERNO SALVATORE 1631/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di musica  
(laboratorio strumentale) 

ARESTIA MARA 1646/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di musica  
(laboratorio strumentale) 

BONAVITA MICHELA 1650/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di musica  
(laboratorio strumentale) 

MARTIGNANO MARIALAURA 1656/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di musica  
(laboratorio strumentale) 

FALCONERI CINZIA 1652/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di musica  
(laboratorio strumentale) 

GIACCHI CLELIA 1651/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di musica  
(laboratorio strumentale) 

MAGRI' ROBERTO 1648/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di musica  
(laboratorio strumentale) 

INVINCIBILE GIOVANNI 1677/VII.6 del 15/02/2024 Laboratorio di musica  
(laboratorio strumentale) 

 
 
 

Cognome e nome Estremi protocollo Progetto 

NASELLO GIOVANNI 1662/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di musica 
(laboratorio di canto) 
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CANTELLI ROSARIA 1659/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di musica 
(laboratorio di canto) 

CILIA VALERIA 1641/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di musica 
(laboratorio di canto) 

ARRABBITO LUCIANA PATRIZIA 1638/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di musica 
(laboratorio di canto) 

RAPPINO GIANLUCA 1611/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di musica 
(laboratorio di canto) 

MOLE' CHIARA 1610/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di musica 
(laboratorio di canto) 

POSATA NADYA 1612/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di musica 
(laboratorio di canto) 

LIBERTO DANIELE 1671/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di musica 
(laboratorio di canto) 

SALERNO SALVATORE 1530/VII.6 del 12/02/2024 Laboratorio di musica 
(laboratorio di canto) 

ARESTIA MARA 1646/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di musica 
(laboratorio di canto) 

BONAVITA MICHELA 1646/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di musica 
(laboratorio di canto) 

MARTIGNANO MARIALAURA 1650/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di musica 
(laboratorio di canto) 

FALCONERI CINZIA 1656/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di musica 
(laboratorio di canto) 

GIACCHI CLELIA 1652/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di musica 
(laboratorio di canto) 

MAGRI' ROBERTO 1648/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di musica 
(laboratorio di canto) 

 
 
 

Cognome e nome Estremi protocollo Progetto 

CANTELLI ROSARIA 1659/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di arti grafiche 
(laboratorio di fumetto) 

ABBENANTE ROBERTO 1657/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di arti grafiche 
(laboratorio di fumetto) 

CILIA VALERIA 1641/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di arti grafiche 
(laboratorio di fumetto) 

ARRABBITO LUCIANA PATRIZIA 1638/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di arti grafiche 
(laboratorio di fumetto) 

RAPPINO GIANLUCA 1611/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di arti grafiche 
(laboratorio di fumetto) 

MOLE' CHIARA 1610/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di arti grafiche 
(laboratorio di fumetto) 

POSATA NADYA 1612/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di arti grafiche 
(laboratorio di fumetto) 

LIBERTO DANIELE 1617/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di arti grafiche 
(laboratorio di fumetto) 

MARTIGNANO MARIALAURA 1656/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di arti grafiche 
(laboratorio di fumetto) 
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FALCONERI CINZIA 1652/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di arti grafiche 
(laboratorio di fumetto) 

GIACCHI CLELIA 1651/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di arti grafiche 
(laboratorio di fumetto) 

 
 

Cognome e nome Estremi protocollo Progetto 

CANTELLI ROSARIA 1659/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di arti grafiche 
(laboratorio per la realizzazione di 
murales) 

ABBENANTE ROBERTO 1657/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di arti grafiche 
(laboratorio per la realizzazione di 
murales) 

CILIA VALERIA 1641/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di arti grafiche 
(laboratorio per la realizzazione di 
murales) 

ARRABBITO LUCIANA PATRIZIA 1638/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di arti grafiche 
(laboratorio per la realizzazione di 
murales) 

RAPPINO GIANLUCA 1611/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di arti grafiche 
(laboratorio per la realizzazione di 
murales) 

MOLE' CHIARA 1610/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di arti grafiche 
(laboratorio per la realizzazione di 
murales) 

POSATA NADYA 1612/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di arti grafiche 
(laboratorio per la realizzazione di 
murales) 

LIBERTO DANIELE 1617/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di arti grafiche 
(laboratorio per la realizzazione di 
murales) 

VINDIGNI TIZIANA 1576/VII.6 del 13/02/2024 Laboratorio di arti grafiche 
(laboratorio per la realizzazione di 
murales) 

MARTIGNANO MARIALAURA 1656/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di arti grafiche 
(laboratorio per la realizzazione di 
murales) 

FALCONERI CINZIA 1652/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di arti grafiche 
(laboratorio per la realizzazione di 
murales) 

GIACCHI CLELIA 1651/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di arti grafiche 
(laboratorio per la realizzazione di 
murales) 

 
 
 

Cognome e nome Estremi protocollo Progetto 

NASELLO GIOVANNI 1662/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di scrittura creativa 

CANTELLI ROSARIA 1659/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di scrittura creativa 

TROVATO MARIA GRAZIA 1658/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di scrittura creativa 
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CILIA VALERIA 1641/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di scrittura creativa 

RAPPINO GIANLUCA 1611/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di scrittura creativa 

MOLE' CHIARA 1610/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di scrittura creativa 

POSATA NADYA 1612/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di scrittura creativa 

LIBERTO DANIELE 1617/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di scrittura creativa 

PATERNO' GIULIA 1552/VII.6 del 13/02/2024 Laboratorio di scrittura creativa 

MARTIGNANO MARIALAURA 1656/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di scrittura creativa 

FALCONERI CINZIA 1652/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di scrittura creativa 

GIACCHI CLELIA 1651/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di scrittura creativa 

MAGRI' ROBERTO 1648/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di scrittura creativa 

 
 

 
Cognome e nome Estremi protocollo Progetto 

CANTELLI ROSARIA 1659/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di fotografia 

RIFUGGIATO DANIELA 1655/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di fotografia 

CILIA VALERIA 1641/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di fotografia 

RAPPINO GIANLUCA 1611/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di fotografia 

MOLE' CHIARA 1610/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di fotografia 

POSATA NADYA 1612/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di fotografia 

LIBERTO DANIELE 1617/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di fotografia 

MARTIGNANO MARIALAURA 1656/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di fotografia 

FALCONERI CINZIA 1652/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di fotografia 

GIACCHI CLELIA 1651/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di fotografia 

 
 
 

Cognome e nome Estremi protocollo Progetto 

NASELLO GIOVANNI 1662/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di lettura espressiva 
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CANTELLI ROSARIA 1659/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di lettura espressiva 

ABBENANTE ROBERTO 1657/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di lettura espressiva 

CILIA VALERIA 1641/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di lettura espressiva 

ARRABBITO LUCIANA PATRIZIA 1638/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di lettura espressiva 

RAPPINO GIANLUCA 1611/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di lettura espressiva 

MOLE' CHIARA 1610/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di lettura espressiva 

POSATA NADYA 1612/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di lettura espressiva 

LIBERTO DANIELE 1617/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di lettura espressiva 

PATERNO' GIULIA 1552/VII.6 del 13/02/2024 Laboratorio di lettura espressiva 

PRINCIPATO GIOVANNA 1520/VII.6 del 12/02/2024 Laboratorio di lettura espressiva 

MARTIGNANO MARIALAURA 1656/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di lettura espressiva 

FALCONERI CINZIA 1652/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di lettura espressiva 

GIACCHI CLELIA 1651/VII.6 del 14/02/2024 Laboratorio di lettura espressiva 

 
 
Pertanto, gli aspiranti al conferimento degli incarichi saranno selezionati, con provvedimento Dirigenziale, 
sulla base delle istanze pervenute, ai titoli e alle esperienze pregresse possedute dai singoli, nonché con le 
modalità relative alla determinazione dei criteri e dei limiti deliberati dal Consiglio di Istituto, ai sensi e per 
gli effetti degli articoli 43 e 45 del Decreto 28 Agosto 2018, numero 129, di cui alla delibera numero 30 del 
15/05/2023, sulla base delle determinazioni adottate dalla Commissione per la valutazione delle candidature 
che sarà appositamente istituita. Con successivo provvedimento saranno rese note le graduatorie di merito. 
Al presente provvedimento è dato diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola, 
all’amministrazione trasparente sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni aggiudicatrici 
e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” e al sito WEB sezione PNRR. Tanto in 
ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate con il PNRR. L’attività 
progettuale di cui al presente provvedimento è finanziata dall’Unione Europea nell’ambito dell’iniziativa Next 
Generation EU, Missione 4, Componente 1, Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Emma Barrera 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
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